为顺利推进募集资金投资项目，在再融资募集资金到位前，公司已使用自筹资金预先投入部

分募集资金投资项目和支付发行费用，截至 2023 年 5月 15 日，公司预先投入募集资金投资项目

和支付发行费用的自筹资金合计人民币 11,864.18万元。上述事项已由信永中和会计师事务所（特

殊普通合伙）进行了专项核验，并出具了《关于苏州泽璟生物制药股份有限公司使用募集资金置

换预先投入募投项目及已支付发行费用的自筹资金的鉴证报告》（XYZH/2023NJAA1F0070）。

截至报告期末，公司已完成置换工作。本次置换不存在变相改变公司募集资金用途的情形且

置换时间距离募集资金到账时间未超过 6个月，符合监管要求。

上述事项已经公司于 2023年 6月 15 日召开的第二届董事会第八次会议、第二届监事会第八

次会议审议通过，公司独立董事发表了明确同意的独立意见，履行了必要的决策程序。保荐机构

中国国际金融股份有限公司对该事项出具了明确的核查意见。详细情况请参见公司于 2023年 6月

16日披露于上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）的《关于使用募集资金置换预先投入募投项

目及已支付发行费用的自筹资金的公告》（公告编号：2023-036）。

2、 用闲置募集资金暂时补充流动资金情况

□适用 √不适用

3、 对闲置募集资金进行现金管理，投资相关产品情况

√适用 □不适用

单位：万元  币种：人民币

董事会审议日期

募集资金用

于现金管理

的有效审议

额度

起始日期 结束日期
报告期末现

金管理余额

期间

最高

余额

是否

超出

授权

额度

2022年 1月 19日 90,000.00 2022年 2月 21日 2023年 2月 20日 50,014.46 否

2023年 2月 17日 55,000.00 2023年 2月 21日 2024年 2月 20日 50,014.46 否

2023年 6月 15日 98,000.00 2023年 6月 15日 2024年 6月 14日 45,000.00 否

其他说明

无

4、 用超募资金永久补充流动资金或归还银行贷款情况

□适用 √不适用

5、 其他

□适用 √不适用

十五、其他对投资者作出价值判断和投资决策有重大影响的重大事项的说明

□适用 √不适用

2023 年年度报告

123 / 271

第七节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量
比例
(%)

发行新股
送

股
公积金转股 其他 小计 数量

比例
(%)

一、有限售条件股份 99,281,677 41.37 +24,489,795   -27,164,572 -2,674,777 96,606,900 36.50

1、国家持股

2、国有法人持股 414,474 0.17 +1,061,224   -1,475,698 -414,474 0 0.00

3、其他内资持股 36,945,043 15.40 +22,571,429   -24,831,732 -2,260,303 34,684,740 13.11

其中：境内非国有法人持股 24,379,603 10.16 +19,673,471   -21,933,774 -2,260,303 22,119,300 8.36

境内自然人持股 12,565,440 5.24 +2,897,958   -2,897,958 0 12,565,440 4.75

4、外资持股 61,922,160 25.80 +857,142   -857,142 0 61,922,160 23.39

其中：境外法人持股 0 0 +857,142   -857,142 0 0 0.00

境外自然人持股 61,922,160 25.80 0   0 0 61,922,160 23.39

二、无限售条件流通股份 140,718,323 58.63 +218,391   +27,164,572 +27,382,963 168,101,286 63.50

1、人民币普通股 140,718,323 58.63 +218,391   +27,164,572 +27,382,963 168,101,286 63.50

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 240,000,000 100.00 24,708,186   0 24,708,186 264,708,186 100.00

2、 股份变动情况说明

√适用  □不适用

2023 年年度报告

124 / 271

1、报告期内，公司首次公开发行部分限售股 2,674,777股于 2023年 1月 30日起上市流通；公司于 2023年 4月因向特定对象发行股票增加限售股

24,489,795股，限售期为自发行结束之日起 6个月，该部分限售股于 2023年 10月 23日起上市流通。截至报告期末，公司限售股较报告期初减少 2,674,777

股。

2、报告期内，公司向特定对象发行股票新增股份 24,489,795股，2021年限制性股票激励计划首次授予部分第一个归属期股份归属新增股份 218,391

股，公司股份总数由 240,000,000股增加至 264,708,186 股。

3、 股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

√适用  □不适用

报告期内，公司于 2023年 4月向特定对象发行股票，共发行 24,489,795股，发行后公司总股本由 240,000,000股变更为 264,489,795股。经本公

司第二届董事会第八次会议和第二届监事会第八次会议审议通过，本公司 2021年限制性股票激励计划首次授予部分第一个归属期符合归属条件，本次股

权激励归属新增股份 218,391股，已于 2023 年 7月 19 日在中国证券登记结算有限责任公司上海分公司办理完毕股份登记手续。本次归属完成后，公司